
ZARZĄDZENIE NR 472/14 

Burmistrza Miasta Międzyrzec Podlaski 

z dnia 17  lutego 2014 r. 

w sprawie zasad i terminów rekrutacji dzieci do samorządowych przedszkoli                           

w Międzyrzecu Podlaskim na rok szkolny 2014/2015  

 

 Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                  

(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), w związku z:  art. 20c, art. 20s,                 art. 

20t, art. 20v-20zf ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity  Dz. U. z 

2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), art. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie 

ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2013 poz. 827 z późn. zm.), art. 6, 

art.7, art. 16 ustawy z dnia 6 grudnia 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. 2014, poz.7),  i rozporządzenia MEN z dn. 21 maja 2001 r. w sprawie 

ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001 r. Nr 61, poz. 

624 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Wprowadzam do stosowania jednolite zasady i terminy rekrutacji dzieci do samorządowych 

przedszkoli w Międzyrzecu Podlaskim na rok szkolny 2014/2015. 

2. Dyrektorzy Zespołów Placówek Oświatowych (ZPO) są zobowiązani przed rozpoczęciem 

rekrutacji ustalić liczbę wolnych miejsc w przedszkolu. 

3. Liczbę wolnych miejsc w przedszkolu Dyrektorzy ZPO, powinni ustalić w taki sposób,                  

aby liczba dzieci w oddziale wynosiła maksymalnie 25 dzieci w oddziale. Liczbę dzieci  w 

oddziale można zwiększyć tylko po uzyskaniu zgody organu prowadzącego. 

4. Wprowadzam jednolite zasady i terminy rekrutacji dzieci do wszystkich samorządowych 

przedszkoli w Międzyrzecu Podlaskim na rok szkolny 2014/2015 (wraz dodatkowymi 

kryteriami rekrutacyjnymi i jednolitą punktacją na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego) 

określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

1. Dzieci uczęszczające do samorządowych przedszkoli na terenie Miasta Międzyrzec Podlaski             

w 2013/2014 roku nie podlegają rekrutacji, rodzice tych dzieci, jeśli chcą aby ich dzieci 

kontynuowały naukę w roku 2014/2015 w tym samym przedszkolu, są jedynie zobowiązani            

do złożenia w terminie do 15 marca 2014 r. Deklaracji kontynuacji edukacji w przedszkolu (…)  

2. Wzór Deklaracji kontynuacji edukacji w przedszkolu (…) w roku szkolnym 2014/2015 stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. W przypadku zmiany przedszkola, dziecko podlega rekrutacji na zasadach określonych              

w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia, a rodzic jest zobowiązany złożyć Kartę 

zgłoszenia o której mowa w  § 3 niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

1. Wprowadzam jednolity wzór Karty zgłoszenia dziecka do przedszkola, który stanowi załącznik 

nr 3 do niniejszego zarządzenia 

2. Karty zgłoszenia dziecka do przedszkola w imieniu Dyrektorów Zespołów Placówek 

Oświatowych przyjmować będzie wyznaczony pracownik Miejskiego Zespołu Gospodarczo-

Administracyjnego w Międzyrzecu Podlaskim (MZGA). 

3. Rodzice ubiegający się o przyjęcie dzieci do samorządowych przedszkoli  na terenie Miasta 

Międzyrzec Podlaski od 2014/2015 roku, są zobowiązani do złożenia w Miejskim Zespole 

Gospodarczo-Administracyjnym w Międzyrzecu Podlaskim, ul. Warszawska 37, wejście F,                

I piętro, w  terminie od 03 marca 2014 r. do 31 marca 2014 r. Karty zgłoszenia do przedszkola. 

4. Karty złożone po terminie nie podlegają rozpatrzeniu. 



5. Dyrektor MZGA jest zobowiązany w terminie do 03.04.2014 r. , przyjęte Karty Zgłoszeń 

przekazać Dyrektorom ZPO w celu przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego. 

6. Karta zgłoszenia jest przekazywana Dyrektorowi, tego ZPO w skład którego wchodzi 

przedszkole pierwszego wyboru. 

§ 4 

1. Dyrektorzy Zespołów Placówek Oświatowych są zobowiązani do powołania Komisji 

Rekrutacyjnych i przeprowadzenia rekrutacji do samorządowych przedszkoli zgodnie                  

z art. 20c ustawy o systemie oświaty oraz zasadami określonymi w załączniku nr 1                          

do niniejszego zarządzenia. 

2. Wprowadzam jednolity wzór Karty punktacji - Decyzji Komisji Rekrutacyjnej, stanowiący 

załącznik  nr 4 do niniejszego zarządzenia.                                                                                                                                  

 § 5 

1. Zobowiązuje Dyrektorów Zespołów Placówek Oświatowych do zakończenia postępowania 

rekrutacyjnego do 13 kwietnia 2014 r. oraz do wywieszenia list dzieci przyjętych                                 

i nieprzyjętych do dnia 14 kwietnia 2014 r. 

2. Po zakończeniu postępowania rekrutacyjnego, w przypadku braku wolnych miejsc                               

w przedszkolach,  Dyrektorzy Zespołów Placówek Oświatowych są zobowiązani przekazać 

Burmistrzowi w terminie do 15 maja 2014 r., imienne listy dzieci nieprzyjętych                                  

do samorządowych przedszkoli w układzie alfabetycznym, zgodnie z wymogami zawartymi                  

w załączniku nr1 do niniejszego zarządzenia.  

§ 7 

1. Rodzice dzieci nieprzyjętych mogą wystąpić do Komisji Rekrutacyjnej z wnioskiem                           

o uzasadnienie odmowy przyjęcia do przedszkola, w terminie 5 dni od wywieszenia list. 

2. W terminie 5 dni od otrzymania uzasadnienia od Komisji Rekrutacyjnej uzasadniającej odmowę 

przyjęcia, rodzice mogą złożyć odwołanie do Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych. 

3. Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w terminie 7 dni od otrzymania odwołania wydaje 

decyzję. 

§ 8 

W przypadku wolnych miejsc po zakończeniu rekrutacji, dyrektor może przeprowadzić rekrutacje 

uzupełniającą, która musi być zakończona do 30 sierpnia 2014 r.  

§ 9 

Zobowiązuję do przestrzegania terminów określonych w załączniku nr1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 10 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom Zespołów Placówek Oświatowych oraz 

Dyrektorowi Miejskiego Zespołu Gospodarczo-Administracyjnego w Międzyrzecu Podlaskim. 

§ 11 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


